ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	     26.11.2024 г.
	№
	[bookmark: _GoBack]303

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

[bookmark: _Hlk182988053]О внесении изменений в решение Представительного Собрания Тарногского муниципального округа Вологодской области от 22.12.2022 г.  № 90

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. [bookmark: _Hlk182988082]Внести в решение Представительного Собрания Тарногского муниципального округа Вологодской области от 22.12.2022 № 90 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области», следующие изменения и дополнения:
1.1.  Подпункт 4.9. пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.9. Продажа муниципального имущества на аукционе, специализированном аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения и продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ и постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме».»;
[bookmark: sub_98]1.2. Пункт 7 Положения, дополнить подпунктами 7.2., 7.3., в следующей редакции:
«7.2. Особенности приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем устанавливаются Федеральным законом № 178-ФЗ .
[bookmark: sub_101]7.3. Порядок осуществления контроля за исполнением эксплуатационных обязательств объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем устанавливается администрацией округа.».
2. Установить, что подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
3. Установить, что подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Кокшеньга», подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                               А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                           А.В. Кочкин
image1.jpeg